

Nowa Reforma wychodzi codziennie rano, w poniedziałki po południu.

Table with 4 columns: W Krakowie, w odwołaniu do domu, w Polsce, w innych państwach. Rows for subscription rates.

Redakcja: ul. Jagiellońska 16. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41.

W Łowiczu sprzedaje numerów po 50 fenigów: w Biurze Dzienników S. Sokołowskiego.

Cena numeru 50 fenigów.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamlecają: Administracja 'Nowej Reformy' i wszystkie urzędy państwowe...

Zamlecają prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: we Lwowie: Biuro Dzienników...

Załączniki do 'Nowej Reformy' (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmują się po cenie...

Dzień śląski w Krakowie.

Kraków, 1 marca.

Rynek krakowski przeżył wczoraj swój śląski dzień. Przy rozjaśnionej, rozsonowanej na kilka godzin politycznych pogodzie...

Przybycie jednak gości śląskich opóźniało się nieco. Dopiero po godzinie 12 przybył na dworzec pierwszy pociąg...

Przyjeżdżające wycieczki śląskie prosto z dworca płynęły barwną falą ku miastu. Maszerowały pochody Ślązaków przez ulicę Florjańską...

szar nie pójdzie na pastwę Czechów. O Śląsk i Orawę upomnieć się musi cała Polska.

Pod pomnikiem Mickiewicza. Pierwszy przemówił czełogodny przez Akademię Umiejętności, profesor Morawski.

W gorących słowach witał Ślązaków, wskazał na to tysiączne tłumy, które zjednoczone w tej chwili, przybyły tu na powitanie braci śląskich...

Drugi z kolei przemawiał delegat Spisza i Orawy, B o r o w y, który, przypominając, jakiego ciorpienia i przesładowania znosi lud polski na ziemi spiskiej...

Przejmując wycieczki śląskie prosto z dworca płynęły barwną falą ku miastu. Maszerowały pochody Ślązaków przez ulicę Florjańską...

ma węgeli, którzy chcą jej teraz Czesi zrabować, ma ropę mąftową, o którą Czesi będą musieli prosić...

Z kolei imieniem robotników śląskich przemówił p. P i l a r o k, który zwracał się do robotników polskich...

Następnie przemawiali przedstawiciele górników śląskich i kolejarzy, którzy od swych organizatorów...

Na zakończenie wiceo, po krótkim a gorącym przemówieniu odezwał ks. S e i s k a ł a...

I. REZOLUCYA W SPRAWIE ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO.

Wobec Boga i całej ludności Rzeczypospolitej Polskiej stwierdzamy naszą niezłomną wolę obrony zagrożonych naszymi służącymi praw do Śląska Cieszyńskiego.

II. REZOLUCYA SPISKO-CRAWSKA.

Przejmując niesłychany gwałt i głęboką krzywdę, jaką wyrządzono narodowi polskiemu, nie dopuszczamy do plebiscytu 70.000 ludu polskiego...

W TEATRACH MIEJSKICH.

Po ukończeniu manifestacji, która trwała do godziny wpół do 4 po południu, uczestnicy zaczęli się rozchodzić grupami i pochodami.

można jednak nie wyrazić pewnego żalu, że komitet, zarządzający uroczystością — pomimo, iż był informowany o najwłaściwszym możliwym terminie przybycia Ślązaków...

Zwołyście waki na wschodzie.

Warszawa, 1 marca (PAT). Komunikat szefa generalnego wojsk polskich z dnia 29-go lutego: Front litewski o-białoruski: Ponożone ataki bolszewickie w rejonie Dżyżny...

Front polski: Oddziały nasze prowadzą wywiady na przedpolu na nowych pozycjach.

Front wołyński: Atak bolszewicki w rejonie Ostropla odparto ogniem karabinowym.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego, K u l i Ń s k i, pułkownik.

Nowe propozycje pokojowe Rosji.

Warszawa, 1 marca (PAT). Radiotelegram z Lyonu: Według telegramu »Associated Press« z Waszyngtonu...

Według telegramu »Associated Press« z Waszyngtonu, obecnie rząd sowiecki w nowej propozycji pokojowej, skierowanej do wielkich mocarstw...

Prace Rady Najwyższej.

Warszawa, 1 marca (PAT). Radiotelegram z Lyonu: Jak donosi »Echo de Paris«, Rada Najwyższa powzięła decyzję w sprawach doniesionego znaczenia...

Wielka Grecya.

Warszawa, 1 marca (PAT). Radiotelegram z Lyonu: Według informacji »Petit Parisien« Grecya prawdopodobnie otrzyma przez Smyrny prawie całą Trację.

Hiszpania zbierze się.

Madryt, 1 marca (PAT). Hiszpański minister wojny został upoważniony do zakupienia w Anglii materiałów wojennych wartości 8 milionów pesetas.

Rumunia wobec zbiegów rosyjskich.

Pariz, 1 marca (PAT). Z Bukaresztu donoszą, że rząd rumuński pozwolił na wpuszczenie na terytorium rumuńskie wielkiej ilości zbiegów rosyjskich...

Polska sama ma rozstrzygnąć o wojnie.

Pariz, 1 marca (PAT). Ag. Havasa. Z Londynu donoszą: Sekretarz stanu dla spraw zagranicznych oświadczył na interpelacye, że Polska nie przedłożyła projektu odpowiedzi na bolszewickie propozycje...

Przygotowania na przybycie Focha.

Warszawa, 1 marca (PAT). Wczoraj pod przewodnictwem prezesa Rady miejskiej Bałuckiego odbyło się zebranie przedstawicieli instytucji społecznych i prasy w celu omówienia sprawy przyjęcia marszałka Focha.

niono kilka komisji, które mają się zająć opracowaniem poszczególnych punktów urządzenia państwa.

Zad Rad opiekuńczych szkół średnich.

Warszawa, 1 marca (PAT). Przez cały dzień wczorajszego obradował zjazd rad opiekuńczych szkół średnich byłej Kongresówki.

Szef sekcji ministerstwa oświaty publicznej dziękując zwińkowi za jego dotychczasową działalność, prosił o dalszą pomoc dla uregulowania kwestyj...

Zjazd dokonał wyboru wydziału wykonawczego i komisji rewizyjnej. Podczas obrad popołudniowych wygłosił referat dyrektor K u j a w s k i...

Wojska ukraińskie działają.

Warszawa, 1 marca (PAT). Z warygodnego źródła dowiadujemy się, że ukraińskie wojska Petlury zajmują kolejno powiaty mohylewski, jampolski, brackowski, ogopolski...

Generalny strajk kolejowy we Francji.

Pariz, 1 marca (PAT). W piątek powzięła parlament decyzję pozwalającą rządowi rekwizytować automobili na wypadek zatrzymania transportów kolejami.

Pariz, 1 marca (PAT). Położenie strajkowe na kolejach francuskich na ogół niezmiennopne.

Pariz, 1 marca (PAT). Ag. Havasa donosi: Na liniach Pariz-Lyon sytuacja bez zmiany, jak również na sieciami pniśstwowch.

KRONIKA.

Kraków, 1 marca.

DZIEŃ ŚLĄSKI W KRAKOWIE ninał wczoraj wrażliwe i zwykłego ożywienia. Ludność śląska wyjechała i była wszędzie serdecznie witana.

Podczas przyjazdu naszych kochanych gości i wioarów na Rynek unosiły się nad zbraniami samoloty, które rozrzuciły tysiące kartek...

WYJAZD JEN. SYMONA NA PODHAŁE. Dowódca okręgu generalnego w Krakowie gen. por. Antoni Symon wyjechał wczoraj z Krakowa na Podhalę...

WIADOMOŚCI OSOBISTE. Prezes sądu apelacyjnego W. Wolter powrócił z Warszawy do Krakowa i objął urządowanie.

WICEKONSUL POLSKI W LUBLANIE. Nowy wicekonsul polski utworzony został w Lublanie, stolicy Słowacji.

PLACE PROFESORÓW SZKÓŁ WYŻSZYCH. Ogłoszono rozstrzygnięcie niny, w sprawie poborów profesorów, dekanatów i pomocniczych sił naukowych w państwowych szkołach wyższych.

Profesorów zwyczajnych: a) płaca miesięczna 1200 mk., b) dodatków czterolietnich po 100 mk. miesięcznie...

Profesory wyższych uczelni państwowych otrzymują nadto, o ile nie przyznano im mieszkania służbowego, dodatk drożyzniany w wysokości 150 mk. miesięcznie...

Przygotowania na przybycie Focha. Wczoraj pod przewodnictwem prezesa Rady miejskiej Bałuckiego odbyło się zebranie przedstawicieli instytucji społecznych i prasy...

